
 

ランドセル揺れる 新しい四月うれしい四月 

 学校長 榊 まゆみ 

ソメイヨシノに代わって咲き始めた八重桜の濃いピンクに彩られ、令和４年度がスター

トしました。この度の異動で伊仙町立糸木名小学校から参りました榊
さかき

まゆみと申します。

どうぞよろしくお願いします。 

入学式前日、準備のために登校してくれた新６年生が、無言で会場準備や周辺の清掃を

する姿に武岡台小学校の良き伝統が見え、大変頼もしくとてもうれしくなりました。 

今年度は３３人の１年生が入学し、輝く春の光に包まれた武岡台小学校は児童数２５０

人でのスタートです。 

始業式では、詩人金子みすゞさんの「四月」

という詩を子供たちに紹介しました。四月は新

しいことが始まる季節。期待や不安が入り混じ

るでしょうが、わくわくする気持ちで新しいこ

とに挑戦してほしいと思います。また、武岡台

小学校の校訓である「つよい体 やさしい心 

よく考え  がんばりぬく」から、今年１年のめあてや目標を達成するために「何をどのよ

うに頑張ればよいか」考え、最後まであきらめずがんばる気持ちで一年を過ごしてほしい

と話をしました。 

朝の交通指導には、校区コミュニティの皆様をはじめ通学保護員や青パトの方々など、

たくさんの地域の方々や保護者の皆様が子供たちの安全のために尽力くださっています。

地域の支えがあっての武岡台小学校です。本当にありがとうございます。気になることは

どんな些細なことでもお聞かせください。ご家庭・地域・学校で子

供たちを守り育ててまいりましょう。 

２５０人のすべての子供たちが、明るく元気にそしてニ
２

コ
５

ッ
０

と笑

顔あふれる学校になるよう、職員一同、教育活動に邁進して参りま

す。ご指導ご支援くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

  

 

 

令和４年４月 

鹿児島市立武岡台小学校 

学校だより 

「た ぶ の 木」 

四 月    金子みすゞ 

新しいご本 新しいかばんに    

新しい葉っぱ 新しい枝に  

新しいお日様 新しい空に  

新しい四月 うれしい四月 


